

ZMLUVA O DIELO č. 010/2021

uzatvorená podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka v platnom znení, zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, zák.č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov, zák.č. 50/1976 Z.z. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (Stavebný zákon) v znení neskorších predpisov.

Článok č. 1 ZMLUVNÉ STRANY

1.1 Objednávateľ

Názov: **Obec Krčava**

Adresa: **Krčava 17, 072 51**

Štatutárny zástupca: **PhDr. Darina Palaiová**

IČO:

DIČ:

Tel.: **056 / 659 92 22**

E-mail:

webové sídlo: **www.krcava.sk**

1.2 Zhotoviteľ:

Názov organizácie : **TAMALEX s.r.o.,**

Adresa: **Kúpeľská 66 073 01 Sobrance**

Zastúpený: **JUDr. Ing. Róbert Ihnát, konateľ**

bankové spojenie:

číslo účtu:

IČO:

IČ DPH:

Tel.:

e-mail:

Článok č. 2 VÝCHODISKOVÉ PODKLADY

- 2.1 Podkladom pre uzavretie tejto zmluvy je ponuka zhotoviteľa - rozpočet zo dňa 02.12.2021, ktorý je po vzájomnom odsúhlasení zmluvnými stranami považovaný za prílohu č. 1 tejto zmluvy.

Názov zákazky:

„ZŠ s MŠ Krčava - odstránenie havarijného stavu šatní a sociálnych zariadení telocvične.“

Predmetom zákazky je odstránenie havarijného stavu šatní a sociálnych zariadení telocvične v rozsahu zadania - výkazu výmer.

Miesto dodania : ZŠ s MŠ Krčava, Krčava 184.

Článok č. 3 PREDMET PLNENIA

- 3.1 Predmetom zmluvy je záväzok zhotoviteľa riadne a včas vykonať dielo s názvom „ZŠ s MŠ Krčava - odstránenie havarijného stavu šatní a sociálnych zariadení telocvične“ podľa predloženej cenovej ponuky spracovanej v súlade s poskytnutým výkazom výmer-zadaním a taktiež záväzok zhotoviteľa dodať objednávateľovi všetky s tým súvisiace doklady, týkajúce sa realizácie diela a jeho kvality, predovšetkým doklady potrebné k úspešnému odovzdaniu diela.
- 3.2 Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa s vyššie uvedeným dielom v plnom rozsahu oboznámil pred podpisom tejto zmluvy a na jej základe predložil objednávateľovi cenovú ponuku a kalkuláciu podľa výkazu výmer-zadania. Zhotoviteľ teda potvrdzuje, že je schopný vykonať dielo za dohodnutú cenu uvedenú v čl. 5.1.1 a za podmienok uvedených v tejto zmluve.
- 3.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť a podľa pokynov objednávateľa.
- 3.4 Zmeny oproti priloženému rozpočtu môže nariadiť len objednávateľ a to písomnou formou.
- 3.5 V prípade ak počas realizácie diela dôjde k udalostiam, ktoré znemožnia vykonať dielo v súlade s cenovou ponukou je zhotoviteľ povinný práce na diele zastaviť a na tieto skutočnosti písomne upozorniť objednávateľa hneď ako ich zistil. Objednávateľ je povinný do piatich pracovných dní rozhodnúť o spôsobe ďalšieho postupu pri vykonávaní diela.

Článok č. 4 ČAS PLNENIA

- 4.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že dielo zrealizuje (ukončí) riadne a včas **do 31.08.2022**.
- 4.2 Objednávateľ sa zaväzuje, že riadne vykonané dielo prevezme a zaplatí za jeho vykonanie dohodnutú cenu v súlade s touto zmluvou.
- 4.3 Zmluvné strany sa dohodli, že na účely tejto zmluvy sa dielo považuje za riadne vykonané a odovzdané dňom podpisu preberacieho protokolu bez akýchkoľvek väd a nedorobkov obidvoma zmluvnými stranami.

Článok č. 5

CENA

- 5.1 Celková cena za vykonanie predmetu zmluvy v rozsahu Čl. 3 je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/ 1996 Z.z. ako cena pevná, úplná a nemenná a je doložená cenovou ponukou – prílohou č.1 tejto zmluvy.
- 5.1.1** Cena za zhotovenie diela podľa čl. 3 je **71 877,33 €** - bez DPH, k cene diela bude pripočítaná DPH v príslušnej zákonnej výške **14 375,47 €**
Cena s DPH: **86 252,80 €**
- 5.2 V cene za zhotovenie diela sú obsiahnuté aj náklady na vybudovanie, prevádzku, údržbu a vypratanie zariadenia staveniska.
- 5.3 Stavenisková a mimo stavenisková doprava je zakalkulovaná v jednotkových cenách.
- 5.4 Za požadované práce, dodávky, ktoré nie sú súčasťou zmluvy, t.j. nie sú popísané vo výkaze výmer-zadaní, ani v zmluvnej dokumentácii, má zhotoviteľ nárok na ich úhradu. Svoj nárok ale musí objednávateľovi oznámiť formou cenovej ponuky pred začatím prác. Práce, dodávky môže zhotoviteľ vykonať až po písomnom schválení cenovej ponuky objednávateľom.
- 5.5 Práce, dodávky tovaru ktoré zhotoviteľ vykonal bez zadania, alebo bez objednávateľom písomne schválenej cenovej ponuky, alebo v dôsledku svojvoľného odchýlenia od zmluvy (v rozpore s čl. 5.4) nie je povinný objednávateľ zaplatiť.

Článok č. 6

PLATOBNÉ PODMIENKY

- 6.1 Cenu za zhotovenie diela zaplatí objednávateľ na základe faktúr, ktoré zhotoviteľ doručí objednávateľovi a to za práce (dielo) skutočne vykonané. Faktúra sa považuje za doručенú, ak bola doručená ako doporučená zásielka alebo bola osobne prevzatá pracovníkom objednávateľa a dátum prevzatia bol potvrdený jeho podpisom.
- 6.2 Lehota splatnosti je do 30 dní od doručenia faktúry objednávateľovi.

Článok č. 7

PODMIENKY VYKONANIA DIELA

- 7.1 Zhotoviteľ vykoná dielo na svoje náklady a na vlastné nebezpečenstvo. Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť pri práci požiaru ochranu počas realizácie diela v zmysle platnej legislatívy.
- 7.2 Zastupovanie objednávateľa pri preberaní a odovzdávaní prác a dodávok a odstraňovaní väd, zabezpečuje v mene objednávateľa
- 7.3 Za vytýčenie všetkých nadzemných vedení a inžinierskych sietí na stavenisku je zodpovedný zhotoviteľ.
- 7.4 Objednávateľ nezodpovedá za poškodenie podzemných vedení a inžinierskych sietí, ku ktorému dôjde po odovzdaní staveniska.
- 7.5 Objednávateľ vymedzí zhotoviteľovi hranice staveniska.
- 7.6 Zhotoviteľ zabezpečí na svoje náklady stráženie staveniska.
- 7.7 Funkciou koordinátora bezpečnosti na stavenisku sa poveruje zhotoviteľ. Koordinátor bezpečnosti sa zaväzuje zabezpečiť všetky povinnosti, stanovené v § 5 Nariadenia vlády SR č. 396 z 1.7.2006. V prípade porušenia týchto povinností a vzniku škody v príčinnej súvislosti s ich porušením, bude túto znášať koordinátor bezpečnosti.
- 7.8 Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na stavenisku. Zhotoviteľ odstráni na vlastné náklady odpady, ktoré sú výsledkom jeho činnosti.

Článok č. 8 ZÁRUČNÁ DOBA A ZÁRUKA

- 8.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet zmluvy je zhotovený podľa podmienok tejto zmluvy, podľa noriem STN, a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti, dohodnuté v tejto zmluve.
- 8.2 Záručná doba začína plynúť dňom podpísania preberacieho protokolu objednávateľom a platí **36 mesiacov**.
- 8.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť všetky vady počas výstavby a záručnej doby na vlastné náklady a najneskôr do 15 kalendárnych dní od uplatnenia oprávnenej reklamácie.

Článok č.9 PENÁLE A ZMLUVNÉ POKUTY

- 9.1 Ak zhotoviteľ odovzdá dielo, uvedené v čl. 3.1 tejto zmluvy po termíne, uvedenom v čl. 4.1 tejto zmluvy, zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 25,00 € za každý deň omeškania objednávateľovi a to do troch dní od jej uplatnenia.
- 9.2 Ak zhotoviteľ neodstráni vady v termíne podľa čl. 8.3 tejto zmluvy, zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 25,00 € za každý deň omeškania objednávateľovi a to do troch dní od jej uplatnenia.
- 9.3 Pri meškaní objednávateľa s úhradou faktúry je zhotoviteľ oprávnený účtovať úrok z omeškania vo výške 25,00 za každý deň omeškania.

Článok č. 10 PREVOD A POSTÚPENIE ZMLUVY, PODDODÁVATELIA

- 10.1 Prevod a postúpenie zmluvy alebo jej časti je možný len s písomným súhlasom objednávateľa. Zhotoviteľ je povinný informovať objednávateľa o zmene subdodávateľa v rámci plnenia zmluvy.

Článok č. 11 PRACOVNÍCI ZHOTOVITEĽA A KOMUNIKÁCIA

- 11.1 Zodpovední pracovníci zhotoviteľa: **Marcel Miňo**.
- 11.2
- 11.3 Písomná korešpondencia medzi zhotoviteľom a objednávateľom bude v jazyku slovenskom.

Článok č. 12 ZODPOVEDNOSŤ ZA ŠKODY

- 12.1 Zhotoviteľ zodpovedá za škody, spôsobené objednávateľovi v súvislosti s vykonávanými prácami, ako aj za škody, spôsobené tretej osobe.
- 12.2 Objednávateľ neznáša žiadne náklady za škody, vzniknuté počas výstavby a po nej až do úplného prevzatia stavebných objektov nenesie žiadnu zodpovednosť.

Článok č. 13

RIEŠENIE SPOROV

- 13.1 Zmluvné strany sa dohodli, že prípadné spory budú riešiť dohodou a ak nedôjde k dohode, zmluvné strany požiadajú o vyriešenie sporu príslušný súd SR.

Článok č. 14

ZMENY A DODATKY

- 14.1 Zmeny textu a údajov tejto zmluvy a dodatky k tejto zmluve je možné urobiť len písomnou formou a budú platné len ak sú potvrdené podpismi oprávnených zástupcov oboch zmluvných strán.

Článok č. 15

OSTATNÉ USTANOVENIA

- 15.1 Zmluvné strany sa zaväzujú, že sa budú bez prietáhov informovať o všetkých skutočnostiach, ktoré by mohli ovplyvniť plnenie tejto zmluvy alebo kvalitu prác a budú pristupovať k svojim povinnostiam tak, aby nevznikli žiadne škody alebo sa znížila hodnota diela.
- 15.2 Zmluvné strany sa dohodli, že obchodné, technické a finančné informácie, ktoré im boli zverené zmluvným partnerom alebo ich získali v prípravnom období a počas realizácie diela, nesprístupnia tretím osobám bez písomného súhlasu zmluvného partnera.
- 15.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje postupovať pri realizácii v súlade s ustanoveniami Stavebného zákona SR.

Článok č.16

ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 16.1 Ostatné podmienky a vzťahy medzi zmluvnými stranami, nešpecifikované v tejto zmluve, sa budú riešiť v súlade s Obchodným zákonom, Zákon č. 513/1991 Zb. z. a jeho novelami.
- 16.2 Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je príloha č.1(cenová ponuka zhotoviteľa /podrobný rozpočet/vypracovaná na základe výkazu výmer-zadania).
- 16.3 Objednávateľ má právo odstúpiť od zmluvy z dôvodov podstatného porušenia zmluvy. Podstatným porušením zmluvy zo strany zhotoviteľa sa pre účely tejto zmluvy rozumie:
- nedodržanie zmluvného termínu výstavby
 - porušenie technologickej disciplíny, vrátane nedodržania projektu
 - strata oprávnenia vykonávať predmetnú činnosť
- 16.4 Účinky odstúpenia od zmluvy nastanú dňom doručenia oznámenia o odstúpení druhej zmluvnej strane.
- 16.5 Pri odstúpení od zmluvy z dôvodov na strane zhotoviteľa, má objednávateľ právo na náhradu škody, spôsobenej mu z titulu porušenia záväzkov.
- 16.6 Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania obojmi zmluvnými stranami a účinnosť nadobudne dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia.

Táto zmluva podlieha podľa zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov povinnému zverejneniu. Zhotoviteľ berie na vedomie povinnosť Objednávateľa na zverejnenie tejto zmluvy ako aj jednotlivých faktúr vyplývajúcich z tejto zmluvy a svojim podpisom dáva súhlas na zverejnenie tejto zmluvy v plnom rozsahu.

16.7 Plnenie zmluvy podlieha osobitným podmienkam.

Dodávateľ je povinný strpieť výkon kontroly/audit/overovania súvisiaceho s dodávanými prácami kedykoľvek počas platnosti a účinnosti zmluvy o nenávratnom finančnom príspevku, a to oprávnenými osobami a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.

Oprávnené osoby na výkon kontroly/auditú sú najmä:

- a. Poskytovateľ NFP a ním poverené osoby,
- b. Útvar následnej finančnej kontroly a nimi poverené osoby;
- c. Najvyšší kontrolný úrad SR, príslušná Správa finančnej kontroly, Certifikačný orgán a nimi poverené osoby,
- d. Orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány a nimi poverené osoby,
- e. Osoby prizvané orgánmi uvedenými v písm. a) až d) v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a EÚ.

16.8 Táto zmluva je vyhotovená v troch rovnopisoch. Objednávateľ obdrží dva a zhotoviteľ obdrží jeden rovnopis.

Krčava dňa 17.12.2021

V Sobranciach dňa 17.12.2021

KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby	ZŠ s MŠ Krčava - odstránenie havarijného stavu šatní a sociálnych zariadení telocvične.	JKSO	
Názov objektu	Telovýchovny pavilón - stavebné úpravy telocvične	EČO	
Objednávateľ	Obec Krčava	Miesto	
Projektant		IČO	
Zhotoviteľ	TAMALEX s.r.o., Sobrance	IČ DPH	
Spracoval		50803522	
Rozpočet číslo	Dňa	CPV	
		CPA	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady \ EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplnkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady
1	HSV Dodávky 622,30	8	Práca nadčas 0,00	13	GZS 0,00
2	Montáž 11 497,39	9	Bez pevnej podl. 0,00	14	Projektové práce 0,00
3	PSV Dodávky 16 832,92	10	Kultúrna pamiatka 0,00	15	Sťažené podmienky 0,00
4	Montáž 28 779,93	11		16	Vplyv prostredia 0,00
5	"M" Dodávky 0,00			17	Iné VRN 0,00
6	Montáž 14 144,79			18	VRN z rozpočtu 0,00
7	ZRN (r. 1-6) 71 877,33	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18) 0,00
20	HZS 0,00	21	Kompl. činnosť 0,00	22	Ostatné náklady 0,00
Projektant				D Celkové náklady	
Dátum a podpis				23	Súčet 7, 12, 19-22 71 877,33
Objednávateľ				24	DPH 20,00 % z 71 877,33 14 375,47
Dátum a podpis				25	Cena s DPH (r. 23-24) 86 252,80
Zhotoviteľ				E Prípochty a odpočty	
Dátum a podpis				26	Dodávky zadávateľa 0,00
Pečiatka				27	Kľzavá doložka 0,00
Pečiatka				28	Zvýhodnenie +- 0,00

ROZPOČET

Stavba: ZŠ s MŠ Krčava - odstránenie havarijného stavu šatní a sociálnych zariadení telocvične.
Objekt: Telovýchovný pavilón - stavebné úpravy telocvične.

Objednávateľ: Obec Krčava
Zhotoviteľ: TAMALEX s r.o.
Miesto: Obec Krčava

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
HSV Práce a dodávky HSV						12 119,69	0,000
3 Zvislé a kompletné konštrukcie						387,61	0,000
1	317161142.S	Pórobetónový preklad nenosný šírky 150 mm, výšky 250 mm, dĺžky 1200 mm	ks	1,000	24,32	24,32	0,000
2	342272031.S	Priečky z pórobetónových tvárnic hladkých s objemovou hmotnosťou do 600 kg/m ³ hrúbky 100 mm	m ²	10,800	27,68	298,94	0,000
3	342948113.S	Ukotvenie priečok k betónovým konštrukciám priskrutkovaním	m	15,000	4,29	64,35	0,000
6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie						4 418,53	0,000
4	610991111	Zakrývanie výplní vnútorných okenných otvorov, predmetov a konštrukcií	m ²	104,000	1,54	160,16	0,000
5	610991111.S	Zakrývanie výplní vnútorných okenných otvorov, predmetov a konštrukcií	m ²	107,450	1,53	164,40	0,000
6	612451071	Vyspravenie povrchu neomietaných betónových stien vnútorných maltou cementovou pre omietky	m ²	196,200	2,07	406,13	0,000
7	612460201.S	Vnútorná omietka stien vápenná jadrová (hrubá), hr. 10 mm	m ²	21,600	8,13	175,61	0,000
8	612465111	Príprava vnútorného podkladu stien napr. BAUMIT, cementový Prednástreok (Baumit Vorspritzer 2 mm), ručné nanášanie	m ²	104,000	7,40	769,60	0,000
9	612465136	Vnútorná omietka stien napr. BAUMIT, vápenocementová, strojné miešanie, ručné nanášanie, Baumit MVR Uni (Baumit MVR Uni) hr. 10 mm	m ²	52,000	10,02	521,04	0,000
10	612481119	Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prilepením	m ²	52,000	5,57	289,64	0,000
11	612481119.S	Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prilepením	m ²	21,600	5,64	121,82	0,000
12	622471401	Hydrofobizácia vonkajších stien náterom napr. Prive Color Multitop Hydrofob - BASF, základný náter	m ²	62,400	8,50	530,40	0,000
13	632451441.S	Doplnenie cementového poteru s plochou jednotlivo (s dodaním hmôt) do 4 m ² a hr. do 40 mm	m ²	107,450	10,89	1 170,13	0,000
14	632902211.S	Príprava zatvrdnutého povrchu betónových mazanín cementovým mliekom s prísadou PVAC	m ²	107,450	1,02	109,60	0,000
9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie						7 063,87	0,000
15	941941041	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m ²	105,000	2,80	294,00	0,000
16	941941291	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m ²	315,000	1,56	491,40	0,000
17	941941841	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m ²	105,000	1,82	191,10	0,000
18	952902110	Čistenie budov zameťaním v miestnostiach, chodbách, na schodišti a na povalách	m ²	401,950	0,18	72,35	0,000
19	953941511	Osadenie vešiaka pre vedenie pod akýmkoľvek betónovým stropom	ks	245,000	9,57	2 344,65	0,000
20	2455162162-nc01	Kotviace profily, vrátane skrutiek	m	245,000	2,54	622,30	0,000
21	962031132.S	Búranie priečok alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m ² z tehál pálených, plných alebo dutých hr. do 150 mm, - 0,19600t	m ²	11,370	3,04	34,56	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
22	965043341	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón s poterom, teracom hr. do 100 mm, plochy nad 4 m ² -2,20000t	m3	5,700	80,26	457,48	0,000
23	965081712	Búranie dlažieb, bez podklad. lôžka z xylolit., alebo keramických dlaždíc hr. do 10 mm, -0,02000t	m2	113,950	2,00	227,90	0,000
24	969011121	Vybúranie vodovodného vedenia DN do 52 mm, -0,01300t	m	50,000	2,14	107,00	0,000
25	969021111	0,03700t	m	20,000	6,40	128,00	0,000
26	3,7	Odsekanie a odobratie stien z obkladačiek vnútorných nad 2 m ² , -0,06800t	m2	163,500	3,94	644,19	0,000
27	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	30,370	10,04	304,91	0,000
28	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	30,370	12,39	376,28	0,000
29	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	455,550	0,39	177,66	0,000
30	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	30,370	19,43	590,09	0,000

99 Presun hmôt HSV 249,68 0,000

31	998011001	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	t	19,370	12,89	249,68	0,000
----	-----------	--	---	--------	-------	--------	-------

PSV Práce a dodávky PSV 45 612,85 0,000

711 Izolácie proti vode a vlhkosti 2 519,00 0,000

32	711113131.S	Izolácie proti zemnej vlhkosti a povrchovej vode 2-zložkovou stierkou hydroizolačnou minerálnou pružnou hr. 2 mm na ploche vodorovnej DLAŽBA	m2	35,000	16,20	567,00	0,000
33	711113141.S	Izolácia proti zemnej vlhkosti a povrchovej vode 2-zložkovou stierkou hydroizolačnou minerálnou pružnou hr. 2 mm na ploche zvislej OBKLAD	m2	122,000	16,00	1 952,00	0,000

721 Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia 1 675,71 0,000

34	721140802	Demontáž potrubia z liatinových rúr odpadového alebo dažďového do DN 100, -0,01492t	m	25,000	5,82	145,50	0,000
35	721140806	Demontáž potrubia z liatinových rúr odpadového alebo dažďového nad 100 do DN 200, -0,03065t WC	m	10,000	8,66	86,60	0,000
36	721171109-1	Potrubie z PVC - U odpadové ležaté, komplet vrátane tvaroviek	sub	1,000	508,94	508,94	0,000
37	721212401	Montáž podlahového vpustu, s vodorovným odtokom z PVC DN 50	ks	2,000	17,07	34,14	0,000
38	2866100010	PE podlahová vpusť D 50 177x 177x 92 mm, napr. GEBERIT	ks	2,000	30,15	60,30	0,000
39	721290111	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125	m	30,000	0,84	25,20	0,000
40	721290821	Vnútrostav. premiestnenie vybúraných hmôt vnútor. kanal. vodorovne do 100 m z budov vysokých do 6 m	t	10,000	55,38	553,80	0,000
41	721300912	Prečistenie zvislých odpadov v jednom podlaží do DN 200	ks	6,000	13,83	82,98	0,000
42	721300922	Prečistenie ležatých zvodov do DN 300	m	25,000	7,13	178,25	0,000

722 Zdravotechnika - vnútorný vodovod 1 995,47 0,000

43	722170804	Demontáž potrubia z rúrok z PH tlakových, -0,00196t	m	50,000	1,25	62,50	0,000
44	722172103-1	Vnútorné vodovodné rozvody z trubiek PE polyfúznym zvarianím vrátane + fitting	sub	1,000	1 685,40	1 685,40	0,000
45	722220911	Oprava armatúry závitovej, výmena tesnenia na kuželiku ventilu do G 1, -0,00002t	ks	10,000	2,36	23,60	0,000
46	722290215	Tlaková skúška vodovodného potrubia hrdlového alebo prírubového do DN 100	m	50,000	4,47	223,50	0,000
47	998722101	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 6 m	t	0,020	23,64	0,47	0,000

725 Zdravotechnika - zariadenie predmety 6 305,88 0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
48	725110811	Demontáž záchoda splachovacieho s nádržou alebo s tlakovým splachovačom, -0,01933t	súb	2,000	7,63	15,26	0,000
49	725119410	Montáž záchodovej misy zavesenej s rovným odpadom	ks	2,000	16,78	33,56	0,000
50	6424310405	Primo záv.SET (inšt.modul samonosny+ misa, sedátko, pripojovací modul, tlačítko)Zeta	ks	2,000	374,29	748,58	0,000
51	725149715.S	Montáž predstaveného systému záchodov do ľahkých stien s kovovou konštrukciou	ks	2,000	45,00	90,00	0,000
52	725210822	Demontáž umývadiel alebo umývadielok bez výtokovej armatúry, na ďalšie použitie	súb	6,000	6,58	39,48	0,000
53	725219601	Montáž polstípa umývadla	súb	6,000	4,31	25,86	0,000
54	6424310366-1	LYRA polostíp pre umývadlo	ks	6,000	36,32	217,92	0,000
55	725241213	Montáž - vanička sprchová z liateho polymermramoru štvorcová 900x900 mm	súb	6,000	38,48	230,88	0,000
56	5542350300	Vanička sprchová štvorec 90x90 cm, mramorit, alt.keramiká	ks	6,000	272,23	1 633,38	0,000
57	725245103	Montáž - zástena sprchová jednokridlová do výšky 2000 mm a šírky 900 mm	súb	3,000	44,97	134,91	0,000
58	6424314101	Sprch. kút, Geo6 skládacie Dvere 90x190 uni, sklo Prismatic	ks	3,000	338,00	1 014,00	0,000
59	725291112	Montáž doplnkov zariadení kúpeľní a záchodov, toaletná doska	súb	2,000	2,50	5,00	0,000
60	5513007820	Toaletná doska Duroplast K80111	ks	2,000	28,54	57,08	0,000
61	725291113	Montáž doplnkov zariadení kúpeľní a záchodov, drobné predmety (držiak na WC-papier, mydelnička)	súb	4,000	3,27	13,08	0,000
62	5523402990	Nerezová sanita- držiak na toaletný papier, obj.č. 95090 SLZN 09, SANELA	ks	2,000	53,16	106,32	0,000
63	5523403080	Nerezová sanita- držiak + WC kefy,NEREZ	ks	2,000	67,68	135,36	0,000
64	725333360.S	Montáž výlevky keramickej voľne stojacej bez výtokovej armatúry	ks	1,000	17,63	17,63	0,000
65	642710000100.S	Výlevka stojatá keramiká s plastovou mrežou	ks	1,000	213,71	213,71	0,000
66	725829601	Montáž batérií umývadlových stojankových pákových alebo klasických	ks	7,000	12,27	85,89	0,000
67	5514646440-1	Umyvadlová batéria napr. KLUDI LOGO NEO chrom retiazka	ks	7,000	75,51	528,57	0,000
68	725849230	Montáž batérie sprchovej podomietkovej pákovej	ks	4,000	7,31	29,24	0,000
69	5514676930-1	Podomietkový sprchový set,tyč 60, Zenta 1S chróm, napr.KOMPLET KLUDI LOGO NEO	ks	4,000	196,71	786,84	0,000
70	725859102	Montáž ventilu odpadového pre zariadenie predmety nad 32 do DN 50	ks	6,000	4,54	27,24	0,000
71	5516131100	Uzávierka zápachová umývadlová T 7105 s vent. D 40 mm z AKV	ks	6,000	17,21	103,26	0,000
72	998725101	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky do 6 m	t	0,470	27,29	12,83	0,000

733 Ústredné kúrenie - rozvodné potrubie 7 299,59 0,000

73	733191913.S2	Oprava rozvodov potrubí kúrenia, vrátane potrebnej výmeny vykurovacích telies	sub	1,000	7 299,59	7 299,59	0,000
----	--------------	---	-----	-------	----------	----------	-------

763 Konštrukcie - drevostavby 3 175,86 0,000

74	763132420.S	Podhľad SDK závesný na dvojúrovňovej oceľovej podkonštrukcii CD+UD, dosky protipožiarne impregnované DFH2 15 mm	m2	118,200	25,42	3 004,64	0,000
75	998763301.S	Presun hmôt pre sádkartónové konštrukcie v objektoch výšky do 7 m	t	1,970	49,41	97,34	0,000
76	998763394.S	Príplatok za presun (69) nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť, sádkartónových konštrukcií mimo staveniska k.d'. 1 km	t	59,100	1,25	73,88	0,000

766 Konštrukcie stolárske 3 064,12 0,000

77	766661112	Montáž dverového krídla kompletiz. otváracieho do zárubne, jednokridlové	ks	8,000	5,11	40,88	0,000
----	-----------	--	----	-------	------	-------	-------

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
78	6117103122	Dvere vnútorné, laminátované M65, MDF, š. 60, 70, 80, 90cm/STN, obj.č. CPLFE65 vrátane zárubne do vlhkého prostredia	ks	7,000	283,38	1 983,66	0,000
79	6116402900-4	Drevené plné dvere dvojkrídlové, bez zárubne EI 30, EW 30, 180x197 cm prírodná dýha	ks	1,000	917,98	917,98	0,000
80	766661422.S	Montáž dverí drevených vchodových bezpečnostných do kovovej bezpečnostnej zárubne	ks	1,000	113,66	113,66	0,000
81	998766102	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,220	36,10	7,94	0,000

769 Montáže vzduchotechnických zariadení 4 228,55 0,000

82	769052000.S	Montáž rekuperačnej jednotky na stenu prietok do 150 m ³ /h, vrátane mriežky a prechodu cez stenu	ks	8,000	188,93	1 511,44	0,000
83	429530015900.S2	Vetracia jednotka s rekuperačiou tepla Lokálny rekuperátor napr. TwinFresh Comfo série je jednoduché a efektívne riešenie pre energeticky úsporné vetranie v oddelených miestnostiach, chatách, verejných a komerčných priestoroch	ks	8,000	331,66	2 653,28	0,000
84	998769201.S	Presun hmôt pre montáž vzduchotechnických zariadení v stavbe (objekte) výšky do 7 m	%	37,780	1,69	63,83	0,000

771 Podlahy z dlaždíc 6 091,90 0,000

85	771415004	Montáž soklíkov z obkladačiek do tmelu veľ. 300 x 80 mm	m	72,520	2,84	205,96	0,000
86	5978650820-1	napr. TAURUS sokel, rozmer 298x80x8 mm, podľa výberu dlažby	ks	246,570	3,62	892,58	0,000
87	771541216	Montáž podláh z obkladačiek gres kladených do tmelu flexibil. mrazuvzdorného v obmedzenom priestore veľ. 300 x 300 mm	m ²	71,410	23,62	1 686,70	0,000
88	5978651530-1	napr. TAURUS PORFYR dlaždice, rozmer 298x298x9 mm, farba napr. A1 S Karpat	m ²	74,980	20,14	1 510,10	0,000
89	771571127	Montáž podláh z dlaždíc keramických do malty v obmedzenom priestore veľ. 200 x 200 mm	m ²	32,150	20,40	655,86	0,000
90	5978651250	napr. COLOR TWO dlaždice, rozmer 197x197x7 mm, farba RAL 2408015, RAL 0908040, RAL 1208050	m ²	33,760	31,16	1 051,96	0,000
91	998771101	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	t	3,960	22,41	88,74	0,000

781 Obklady 5 505,95 0,000

92	781441018	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do malty veľ. 200x200 mm	m ²	103,660	29,71	3 079,74	0,000
93	5978651230-1	COLOR ONE obkladačka, rozmer 198x198x6,5 mm, farba white, červené, a žlte kombinácie, RAL 0709010, RAL 2408015, RAL 0908040, RAL 1208050	m ²	108,840	18,86	2 052,72	0,000
94	781672102	Montáž obkladov parapetov z dlaždíc keramických kladených do malty akejkolvek veľ.	m	17,520	5,37	94,08	0,000
95	5978651230-2	COLOR ONE obkladačka, rozmer 198x198x6,5 mm, farba podľa obkladu	m ²	8,100	20,41	165,32	0,000
96	998781101	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	t	5,590	20,41	114,09	0,000

783 Nátery 1 571,37 0,000

97	783201811.S	Odstránenie starých náterov z kovových stavebných doplnkových konštrukcií oškrabaním	m ²	170,430	1,31	223,26	0,000
98	783521900.S	Oprava náterov klmpiar.konstr. syntetické na vzduchu schnúce jednonásobné - 35µm 2x	m ²	340,860	3,60	1 227,10	0,000
99	783904811.S	Ostatné práce odmastenie chemickými odhrdzavenie kovových konštrukcií	m ²	170,430	0,71	121,01	0,000

784 Maľby 2 179,45 0,000

100	784422911	Oprava, maľba vápenná základná dvojnásobná, ručne nanášaná na jemnozrnný podklad výšky do 3, 80 m	m ²	485,400	2,30	1 116,42	0,000
101	784482911	Oprava stierky stien v rozsahu 30 % výšky do 3, 80 m	m ²	485,400	2,19	1 063,03	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
M		Práce a dodávky M				14 144,79	0,000
21-M		Elektromontáže				14 144,79	0,000
102	210201943.S2	Montáž a dodávka nového osvetlenia LED, vrátane inštalácie vypínačov a rozvodov ELI do vlhkého prostredia, vrátane núdzového osvetlenia	sub	1,000	14 144,79	14 144,79	0,000
		Celkom				71 877,33	0,000